

Strzelce Opolskie



PO WYSTAWIE GOSPODARCZEJ

46 przedsiębiorstw różnych branż wytwórczych, firm i banków oraz 4 instytucje (Starostwo Powiatowe, Urząd Gminy, komenda powiatowej policji i Powiatowy Urząd Pracy) wystawiły swoje stoiska na pierwszej Strzeleckiej Wystawie Gospodarczej, która odbyła się w minioną sobotę i niedzielę (22-23.10.2004r.) w Strzelcach Opolskich, w nowoczesnej hali sportowej Gimnazjum nr 2.



Nieoficjalnym hasłem patronującym wystawie i jednocześnie oddającym zamysł jej organizatorów, czyli Urzędu Gminy Strzelce Opolskie było staropolskie przysłowie „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. Do udziału w wystawie organizatorzy zaprosili bowiem przede wszystkim firmy, które prowadzą działalność produkcyjną na terenie naszego powiatu. I rzeczywiście, jak wynikało z reakcji wielu odwiedzających wystawę mieszkańców, swego nie znamy zbyt dobrze... Zaskoczenie budził nie tylko asortyment produktów, jaki zaproponowali wystawcy, ale także stosowane przez nich technologie, często z najwyższej półki światowych osiągnięć.

Wystawa pokazała również, że sami mieszkańcy są zainteresowani taką formą promocji naszych firm. Przez stoiska wystawowe, jak oceniają organizatorzy, przewinęło się ponad trzy tysiące zwiedzających i to nie tylko z najbliższej okolicy. O wystawie było głośno również w sąsiednich powiatach. Zdecydowana większość odwiedzających wystawę zdecydowała się również na wyrażenie swojej opinii na temat prezentowanych na wystawie produktów, czyli postanowiła wziąć udział jako jurorzy w wyborze Najlepszego Produktu Powiatu Strzeleckiego. Po raz pierwszy bowiem w tym prestiżowym konkursie, organizowanym od kilku lat przez Starostwo Powiatowe, stających do rywalizacji produktów nie oceniała specjalnie powołana komisja, w właśnie mieszkańcy powiatu, czyli konsumenci. Na produkty naszych wytwórców (w dwóch kategoriach: spożywczej i przemysłowej) oddano w sumie ponad 2.000 głosów, z czego ponad 1.600 ważnych. Najlepszym produktem naszego powiatu w kategorii spożywczej został woł kunsumentów kołacz śląski z jemielnickiej cukierni „Paweł” Pawła Schlensäga, a wśród wyrobów przemysłowych zwiedzający wystawę najwyższą ocenili stół marmurowy produkcji strzeleckiej firmy „Belmar” Benedykta Paździora. Dodatkową atrakcją dla zwiedzających wystawę, którzy brali udział w głosowaniu na najlepszy produkt było losowanie specjalnie ufundowanych przez Starostwo Powiatowe nagród, z których najcenniejszą był telewizor wraz z zestawem do odbioru telewizji satelitarnej.



W tak nietypowy sposób policja zachęcała do oznakowania swoich rowerów. Policja prowadziła również kampanię prewencyjną związaną z bezpieczeństwem. To poszerzało ofertę wystawy.

NAJLEPSZY PRODUKT POWIATU 2004



W poprzednim numerze proponowaliśmy naszym czytelnikom i firmom z terenu powiatu udział w konkursie na Najlepszy Produkt Powiatu Strzeleckiego 2004. Apele nie przeszły bez echa: w konkursie wzięły udział 22 produkty zgłoszone przez 19 firm, na które w sumie oddali Państwo 1606 ważnych głosów! Szkoda, że aż kilkadziesiąt kart do głosowania było nieważnych.

Piszę „oddali Państwo” bo zagłosować mógł każdy, kto w dniach 23-24 października odwiedził Strzelecką Wystawę Gospodarczą. Głosowanie nie było trudne, a za to przyjemne – nie można przecież ocenić wyrobów spożywczych nie próbując ich smaku – więc próbowano: osiem godzin dziennie przez dwa dni. Nie mniej surowym testom poddawano inne produkty, badając na przykład trwałość szyb antywłamaniowych młotkiem i łomem.

Przyjemność zwiędzania sprawiona była sporą dozą emocji – każdy głosujący brał udział w loso-



Laureaci konkursu

ników konkursu.

Nie mniej emocjonującym momentem było losowanie wspomnianej wcześniej nagrody głównej. Ponieważ wybór najlepszych produktów powierzono gościom wystawy, konsekwentnie więc ich przedstawici-

da złotówka wydana na produkty wytworzone lokalnie podzielona zostanie pomiędzy pracodawcę, pracowników a poprzez podatki na nasze szkoły, drogi. Nie namawiamy aby kupować bez patrzenia na jakość, cenę, obsługę byle nasze. Ale dlaczego mamy kupować równorzędne, a niejednokrotnie gorsze towary przywiezione z drugiego końca kraju? Chyba lepiej aby to nasz sąsiad znalazł pracę, nasza znajoma miała lepszą pensję a nasze dzieci chodziły do lepiej utrzymanych szkół. W końcu bliższa ciału koszuła...

A porucając mentorski ton przypominamy – za rok znowu wybieremy najlepszych. Przedsiębiorco – może to twoja kolej aby dać się poznać klientom?

(prezentowane produkty oglądaj na str. 8)



Każdy chciał spróbować lub dotknąć wystawianych produktów

waniu nagród w tym głównej – zestawu do odbioru telewizji satelitarnej z telewizorem 28”. W dodatku każdy głos miał podwójną wagę – był nie tylko szansą na wygraną w losowaniu – był przede wszystkim osobistą oceną proponowanych produktów. Liczenie tak ogromnej ilości głosów zajęło ponad pięć godzin i wystawilo ciekawość tłumnie zgromadzonych zwiedzających na sporą próbę. I wreszcie odczytano wyniki. Z 778 głosów oddanych w kategorii „Działalność Produkcyjna” 121 otrzymał stół marmurowy wyprodukowany przez firmę Belmar ze Strzelce Opolskich. Z 828 głosów oddanych w kategorii „Przetwórstwo rolno spożywcze” 184 otrzymał kołacz śląski zaproponowany przez Ciastkarnię Paweł z Jemielnicy. Oba produkty otrzymały tytuł Najlepszego Produktu Powiatu Strzeleckiego 2004 (każdy w swej kategorii). Statuetki i dyplomy wręczili szczęśliwym przedsiębiorcom Starosta Strzelecki Józef Swaczyna, i Wicestarosta Waldemar Gaida, do życzeń dołączył się również Burmistrz Strzelce Opolskich Krzysztof Fabianowski. Sądzą, że nie mniej niż otrzymane tytuły i gratulacje uszczęśliwiły przedsiębiorców brawa kilkuset potencjalnych klientów! Bez gratulacji, braw i dyplomów nieeszli ze sceny również przedstawiciele pozostałych uczest-

ciela wylosowała zwycięzcę. Szczęśliwym właścicielem zestawu do odbioru telewizji satelitarnej został pan Grzegorz Łakus ze Strzelce Opolskich. 49 kolejnych uczestników głosowania otrzymało upominki – też wylosowane.

Z pewnością nie jedna rodzina w drodze do domu dyskutowała o wybranych zwycięzcach i ich konkurentach, niejedyn zwiedzający żałował że nie zagłosował – i o to właśnie chodziło! Zakończono Konkurs, skończyła się Wystawa ale nadal trzeba mówić o lokalnej gospodarce naszego powiatu. Trzeba pamiętać, że każ-



Shczęśliwy los uśmiechnął się do...



... Grzegorza Łakusa ze Strzelce Opolskich, któremu przypadła główna nagroda rozlosowana wśród publiczności